
 

 

1 

  

 

Oggetto: Lavori di realizzazione del distretto della cantieristica nell’avamporto est del Porto Canale – 2° 

lotto funzionale: opere a mare. CUP D21J14000000007 - CIG  8333325D53 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n.96 del 01/06/2017 col quale è stato approvato il progetto definitivo dei 

lavori di realizzazione del distretto della cantieristica nell’avamporto est del Porto 

Canale – 2° lotto funzionale: opere a mare ed è stata indetta la procedura aperta per 

l’affidamento della progettazione esecutiva e dell’esecuzione dei lavori; 

VISTO il Decreto n.406 del 28/10/2020 col quale è stata aggiudicata la succitata gara all’ATI 

RTI R.C.M. Costruzioni S.r.l. - Consorzio Integra Soc. Coop. ed il relativo contratto 

stipulato in data 18/02/2021 con rep. n.3047; 

VISTO il Decreto n.362 del 25/11/202 col quale è stato approvato il progetto esecutivo 

predisposto dall’appaltatore; 

VISTO il verbale di consegna dei lavori del 9.12.2021, predisposto ai sensi dell’art.5 del D.M. 

49/2018 dal Direttore dei Lavori Ing. Alessandra Mannai, dipendente dell’AdSP 

incaricata con Ordine di Servizio n.222 del 29.05.2017; 

VISTO il Decreto n.441 del 1.12.2022 col quale è stata approvata una perizia suppletiva e di 

variante; 

VISTO il Decreto n.451 del 5.12.2022 con cui è stato riconosciuto all’appaltatore quanto 

previsto nelle determinazioni assunte dal Collegio Consultivo Tecnico di cui alla nota 

del 19/04/2022 (prot. n.8983); 



 

 

2 

VISTO il certificato di ultimazione dei lavori del 25.05.2023, predisposto ai sensi dell’art.12 

del D.M. 49/2018 dal Direttore dei Lavori; 

VISTO il certificato del 28.11.2023 con cui la Commissione di Collaudo, incaricata con 

Decreto n.6 del 18.01.2022, ai sensi dell’art.102 comma 2 del D.Lgs 50/2016, ha 

certificato che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e li ha collaudati; 

CONSIDERATO che il succitato certificato è stato restituito firmato dall’appaltatore in data 6.12.2023 

(prot. n.31859) senza riserve; 

VISTI i Decreto n.285 del 10.08.2022, n.260 del 3.08.2023 e n.444 del 11.11.2023 con cui si 

è proceduto a riconoscere all’appaltatore quanto dovuto in applicazione dell’art.26 

comma 1 del D.L. 50/2022; 

VISTO l’art.234, comma 2 del D.P.R. n.207/10 che prevede che la stazione appaltante 

delibera, entro sessanta giorni dalla data di ricevimento degli atti di collaudo, 

sull'ammissibilità del certificato di collaudo; 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della succitata legge; 

DECRETA 

di ritenere ammissibile il Certificato di Collaudo del 28.11.2023 dei lavori di realizzazione del distretto della 

cantieristica nell’avamporto est del Porto Canale – 2° lotto funzionale: opere a mare. 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

L’addetto: 

Ing. Alessandra Mannai  


		2023-12-13T11:36:10+0000
	ALESSANDRA MANNAI


		2023-12-13T11:39:10+0000
	ALESSANDRA MANNAI


		2023-12-13T12:45:09+0100
	NATALE DITEL


		2023-12-13T12:52:34+0100
	MASSIMO DEIANA


		2023-12-13T12:13:25+0000
	Firma applicativa




